
197239 KUJIP010DM5N NMNMSML20240360

Smluvní strany

IČO: 00294900
(dále jen „Město“)

a

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu:

Kraj Vysočina
Se sídlem: 
Zastoupený:

Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 586 01
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
K podpisu smlouvy pověřen Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana 
70890749IČO:

(dále jen „Kraj“)

II.
Podmínky plnění předmětu smlouvy

/. č. smlouvy:
AG -
W ■'

(0 >
7

SMLOUVA
o společném postupu při zajištění přípravy a realizaci akce 

„111/35314 Nové Město na Moravě - okružní křižovatka ul. Žďárská“

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran v souvislosti se zajištěním 
přípravy a realizace akce „111/35314 Nové Město na Moravě - okružní křižovatka ul. Žďárská“ 
(dále jen “Akce“).

1. Město zajistí na své náklady vypracování projektové dokumentace Akce ve stupni 
dokumentace pro vydání společného povolení (dále jen DUSP) a projektové dokumentace pro 
provádění stavby (dále jen PDPS) v obsahu a se všemi součástmi a náležitostmi dle 
požadavků platné legislativy a dalších předpisů a se všemi potřebnými stanovisky, 
vyjádřeními a rozhodnutími dotčených subjektů.

2. Kraj poskytne součinnost v průběhu procesu pořizování všech stupňů projektových 
dokumentací, zejména co se týká technického řešení Akce. Kraj si vyhrazuje právo 
odsouhlasení všech stupňů projektových dokumentací (DUSP, PDPS).

3. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a požadovanou 
součinnost, zejména pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání vysvětlení a 
písemných stanovisek potřebných pro realizaci předmětu této smlouvy.

4. Město poskytne součinnost v průběhu procesu pořizování všech stupňů projektových 
dokumentací, zejména co se týká majetkoprávního zajištění Akce.

5. Realizace Akce bude probíhat na pozemcích ve vlastnictví Kraje a Města. V případě, že dojde 
k dotčení pozemků ve vlastnictví třetích osob, zajistí právo k realizaci Akce na dotčených 
pozemcích Město.

Město Nové Město na Moravě
Se sídlem: Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, PSČ 592 31 
Zastoupené: Michalem Šmardou, starostou města

KUJIP010DM5N
NMNMSML20240360



6.

7.

8.

9.

1.

2.

3.

4.

Strana 2 (celkem 3)

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem podpisu této smlouvy a končí dnem 31. 12. 
2030.

do katastru nemovitostí v termínu do předání stavby Kraji.
10. Vzájemné vypořádání pozemků a stavby okružní křižovatky mezi Krajem a Městem bude 

vzájemným darováním pozemků po dokončení stavby. Dočasné zábory budou řešeny formou 
výpůjčky pozemků.

11. Město zajistí realizaci Akce ze svého rozpočtu v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. Termín realizace Akce bude 
předmětem dalšího jednání v závislosti na stavu přípravy a dle finančních možností Města.

Účastníci smlouvy se dohodli, že ostatní skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí 
zejména občanským zákoníkem.
Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky se 
souhlasem všech účastníků smlouvy.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po jejím 
podpisu Kraj obdrží dva stejnopisy a Město obdrží rovněž dva stejnopisy.
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

Město zajistí vyhotovení geometrických plánů na oddělení všech pozemků tvořících trvalý 
zábor stavby.
Město vykoupí všechny pozemky dotčené stavbou jako trvalý zábor Akce.
Kraj uzavře s Městem, budoucí darovací smlouvu, ve které se Město zaváže převést a Kraj se 
zaváže nabýt pozemky v rozsahu trvalého záboru Akce v případě, že dojde k realizaci Akce v 
době trvání této smlouvy takto;
a) pozemky ve vlastnictví Města, které byly ve vlastnictví Města před zahájením výkupů 
pozemků, budou do vlastnictví Kraje převedeny darovací smlouvou
b) pozemky ve vlastnictví Města, které Město získalo v období do uzavření této smlouvy, 
výhradně za účelem realizace výše uvedené Akce, budou do vlastnictví Kraje převedeny 
darovací smlouvou.
c) pozemky, které Město získá do svého vlastnictví v průběhu trvání této smlouvy, budou 
převedeny do vlastnictví Kraje darovací smlouvou.

Město zajistí zavkladování služebností k pozemkům dotčeným přeložkami inženýrských sítí

IV.

Výdaje

Smluvní strany se dohodly, že výdaje spojené se zajištěním předmětu smlouvy ponese Město.

V.

Závěrečná ustanovení

III.
Doba trvání smlouvy



5.

6.

7.

8.

Za Město Za Kraj

V Novém Městě na Moravě dne V Jihlavě dne

7 c. 20 2/18. 06. 2024

21

2

Strana 3 (celkem 3)

€»A
S

ASTo
4

Tato smlouva byla schválena Radou kraje dne 21.05.2024 usnesením č. 0909/18/2024/RK 
v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.

Tato smlouva byla projednána a schválena na schůzi Rady města Nové Město na Moravě 
č. 31 konaného dne 27.05.2024, usnesením přijatým pod bodem č. 13/31/RM/2024 v souladu 
se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu dobrovolně, nad rámec zákona o registru 
smluv, uveřejní město Nové Město na Moravě nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. 
Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto odstavce o uveřejnění obdobně.
Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich pravé a svobodné vůle na 
základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních stran, nikoli 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek či k neprospěchu některé ze smluvních stran. 
Na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců.

KrojVysočina
Žužkova ’ 882/57, 586 01 Whlava

Ing. Miroslav Houška ________ ____
náměstek hejtmana

e & 
i 7

/LI

Michal Smardá 
starosta




